2023 年１月 31 日

学費負担者 各位

大阪経済大学 財務部経理課

学費納付方法の変更について

平素は本学の運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。

2023 年度春学期より、お振込手続きと手数料のご負担軽減のため、学費納付方法を口座

振替へ変更いたします。振替手数料は本学負担です。

 振替口座登録についての案内は２月中旬から下旬にかけて、4 年生除く学費負担者様に

郵便で発送するほか、本学 HP の学費ページにて掲示を行います。（留年生の負担者様へ

は、３月の成績発表と同時期に発送予定です。）

学費納付方法の変更に関して、以下ご確認お願いいたします。

〇納入日や金額等の情報は、保護者ポータルサイト上で行います。事前にログイン方法を

ご確認いただきますようお願いいたします。郵便では行いません。

＜ポータルサイト（KVC）へのログイン方法＞

・ログイン用 URL：https://kvc.osaka-ue.ac.jp

・ログイン用 ID ：p + 学生の学籍番号 （例：p123456）

・ログイン用パスワード：kdA1932- + 学生の生年月日 + 学生氏名イニシャル(姓名)

   (例：1/1 生まれの経済 太郎さんの場合 kdA1932-0101kt)

※初回ログイン時に、メールアドレス登録・パスワード変更が必要です。

※すでにログイン頂いている方の再設定は不要です。

※ログインに関するお問い合わせは、本学情報システム課までご連絡ください。

〇口座振替に関する Q&A を最後に掲載していますので、ご参照ください。

〇本学の学費の口座振替は、SMBC ファイナンスサービス（株）を利用しています。

〇各種手続きの期限が変更となります。変更点は裏面に掲載しておりますので、必ず確認

いただきますようお願いいたします。

                                 裏面に続きます

納入期限

変更前 変更後

＜春学期＞

通常 5 月 31 日

延納・延滞 7 月 15 日

最終期限 7 月 15 日

＜秋学期＞

通常 11 月 30 日

延納・延滞 1 月 15 日

最終期限 1 月 15 日

＜春学期＞

通常 5 月 27 日引落

延納・延滞 6 月 23 日引落

最終期限 7 月 15 日

＜秋学期＞

通常 11 月 27 日引落

延納・延滞 12 月 23 日引落

最終期限 1 月 15 日

延納手続期限

変更前 変更後

＜春学期＞

5 月 31 日

＜秋学期＞

11 月 30 日

＜春学期＞

4 月 30 日

＜秋学期＞

10 月 31 日

※引落手続の関係上、延納手続期限が従来に比べて短くなっております。

※今後は原則として口座振替による学費収納となります。やむを得ず口座振替ができない

場合及びご不明な点につきましては、以下にお問い合わせください。

●お問い合わせ先：大阪経済大学 財務部経理課 06-6328-2431

 別紙 Q＆A に続きます

Q＆A

Q1．退学を考えているが、学費が引き落とされてしまった。返金はされるか。

A1．学費納入後に退学した場合、学費の返金は行うことができません。退学をお考えの場

合については、できるだけ早く教務部に相談してください。また、お悩みで一度目の

引落日までに結論が出そうにない場合、延納手続きをしておくことをお勧めします。

Q2．授業料減免の申請中の場合はどうなるか。

A2．振替日までに金額が確定し、本学より通知があった場合については、請求額から支給

金額を相殺した後の金額を引き落とします。確定していない場合につきましては、請

求額がそのまま引き落とされ、後日支給額を返金いたします。

Q3．学費負担者が保護者や学生と別人の場合、学費金額の確認はどうすればいいか。

A3．学費の支払金額は保護者と学生本人のみがログインできるポータルサイトで確認いた

だけます。保護者または学生本人に連絡を取り、学費金額をご確認ください。事情に

より、保護者、学生と連絡が取れない場合につきましては財務部経理課までご相談い

ただきますようお願いいたします。

Q4．口座振替日に学費の振替ができなかった場合はどうなるか。

A4．今後の振替日等について大学から改めて連絡します。振替ができなかった場合、延滞

料として次回の振替で 1,000 円が加算されます。

残高不足とならないよう、他の振替額も考慮の上、確認をお願いいたします。

Q5．期日までに学費口座振替ができなかった場合、どうなるか。

A5．口座登録ができていない学費負担者宛に学費振込依頼書を発送します。納入期限まで

に金融機関の窓口でお振込みをお願いします。

期日までの口座登録にご協力いただきますようお願いいたします。

                                  以上